[image: image1.png]

Решение
№ 10 от «22» ноября 2010г.

О проекте решения

«О бюджете муниципального района Сергиевский

 на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»
Принято Собранием Представителей

муниципального района Сергиевский
          Рассмотрев представленный Администрацией муниципального района Сергиевский проект решения «О бюджете муниципального района Сергиевский на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов, Собрание Представителей муниципального района Сергиевский РЕШИЛО:

1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете муниципального района Сергиевский на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов».

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2011 год:

общий объем доходов -  315148 тыс. рублей;
общий объем расходов - 325139 тыс. рублей;
 дефицит  -  9991 тыс. рублей.
 Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2012 года:
общий объем доходов -   246730 тыс. рублей;
 общий объем расходов -  246730 тыс. рублей.
   Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2013 года:
  общий объем доходов -   259288 тыс. рублей;
общий объем расходов -  259288 тыс. рублей.
   3.   Утвердить общий объем условно утверждаемых расходов:
 на 2012 год -    7400 тыс. рублей;
 на 2013 год -  15557тыс. рублей.
4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района Сергиевский:
 на 1 января 2012 года – в сумме 97737 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 40000 тыс. рублей;
 на 1 января 2013 года – в сумме 77298 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 15000 тыс. рублей;

на 1 января 2014 года – в сумме 77298 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 15000 тыс. рублей.
5. Утвердить объем средств резервного фонда для финансирования непредвиденных расходов местного бюджета:

 в 2011 году в сумме  2000 тыс. рублей;

 в 2012 году в сумме  1000 тыс. рублей;

 в 2013 году в сумме  1000 тыс. рублей.
6.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального
района Сергиевский                                                               А.В.Шипицин